

# COMUNE DI COSTA MASNAGA SERVIZI AMMINISTRATIVI

# **DETERMINAZIONE N. 201 del 09/07/2020**

PROPOSTA N. 445 del 09/07/2020

OGGETTO: Conferimento incarico a legale inserito nell'albo per parere in materia di edilizia privata

VISTO l'atto del Sindaco n. 6 del 20.5.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.52 in data 30.6.2020 con la quale veniva apportata apposita variazione al Bilancio, come da richiesta dell'Assessore all'Urbanistica, per acquisire parere legale in materia giuridica per applicazione normativa relativamente agli immobili ante 1967;

VISTA la determinazione propria n. 313 in data 6.7.2020 con la quale si aggiornava l'albo dei professionisti cui conferire incarichi per servizi legali, nel rispetto dell'art. 17, comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016, pubblicato sul sito internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente" e costituito con determinazione propria n. 592 del 20.9.2016, inserendo tutte le istanze pervenute dopo il precedente aggiornamento;

DATO ATTO, ai sensi dell'art.192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, che:

- il fine che si intende perseguire è quello di tutelare l'Amministrazione Comunale in procedimento relativo a prativa edilizia;
- l'oggetto del contratto è l'esecuzione di incarico per attività di consulenza legale;
- la modalità di scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto a professionista che abbia richiesto l'inserimento nell'Albo dei professionisti, nel rispetto delle linee guida dell'ANAC in materia di contratti pubblici, fra quelli dichiaratisi disponibili ad incarichi nella materia, nel rispetto del principio di trasparenza efficienza efficacia e rotazione degli incarichi;

CONSIDERATO che, in relazione alla tipologia di incarico da affidare, il Responsabile del Servizio Tecnico ha richiesto apposito preventivo a 2 avvocati inseriti nell'elenco e visti i seguenti preventivi:

- dell'avv. Riccardo Anania di Milano in data2.7.2020;
- dell'avv. Maria Sala dello Studio Avvocati Sala di Milano in data 3.7.2020, corredato da apposito disciplinare;

RITENUTO di provvedere pertanto al conferimento dell'incarico per attività di consulenza e assistenza legale nell'ambito di pratica edilizia agli atti, all'avv. Maria Sala di Milano, alle condizioni di cui al disciplinare d'incarico, per una spesa complessiva di € 800,00 oltre contributo Cassa al 4% per € 32,00 e lva al 22% per € 183,04 per una spesa complessiva di € 1.015,04;

DATO ATTO che l'incarico in oggetto, ai sensi dell'art. 17 comma 1 lett. D) punto 5) del DLgs. n. 50/2016 e delle relative linee guida Anac è escluso dall'applicazione del codice dei contratti ad eccezione dei principi comuni a tutti gli affidamenti;

DATO ATTO che è stato richiesto il CIG n. Z8A2D9C46A

RITENUTO di doversi provvedere in merito;

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, aggiunto dalla Legge n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse sugli acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che:

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;
  - il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria;

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

#### DETERMINA

- 1. di impegnare la somma complessiva di € 1.015,04 a favore di SALA MARIA STUDIO AVVOCATI SALA VIA HOEPLI N. 3 201xx MILANO MI Codice Fiscale: SLAMRA55D55F205G Partita IVA: 06769430155 CIG Z8A2D9C46A; per il conferimento di incarico di consulenza legale in materia edilizia, alle condizioni di cui al disciplinare pervenuto;
- 2. di imputare la spesa alla missione 01, programma 02, titolo 1, intervento 1010203, capitolo 2020/1058/2 denominato "ARBITRAGGI E CONSULENZE" del bilancio 2020,
- 3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria;
- 4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Isabella Colturi

Visto, Il Sindaco

Sabina Panzeri

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 7 del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 445 del 09/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio **COLTURI ISABELLA** in data **09/07/2020** 

## **VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE**

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della **Proposta n.ro 445 del 09/07/2020** esprime parere: **FAVOREVOLE**Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

#### Dati contabili:

#### **IMPEGNI**

Anno	Titolo	Capitolo	Articolo	Numerazione	Progressivo	Importo
2020	1	1058	2	268	1	1.015,04

Visto di Regolarita' Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio **LOREFICE COSTANZA** il 16/07/2020.

### **NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 587**

Il 16/07/2020 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro **333 del 16/07/2020** con oggetto

Conferimento incarico a legale inserito nell'albo per parere in materia di edilizia privata

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da COLTURI ISABELLA il 16/07/2020

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.